REQUERIMENTO Nº 048/2022

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante / ES, Vereador MARCIO ANTONIO LOPES.

                Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta
Colenda Casa de Leis, em conformidade com o que dispõe o art. 59,
inciso XV, da Lei Orgânica Municipal, c/c o art. 115, § 3º inciso X, do
Regimento Interno, REQUEREM, após ouvido o Plenário, que o
Exmo. o Sr. Presidente deste Legislativo, encaminhe ao Prefeito de
Venda Nova do Imigrante/ES, Excelentíssimo Sr. JOÃO PAULO
SCHETTINO MINETI, o seguinte pedido de informação:

A Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno preveem
em seu Art. 3º e Art. 1º, como função legislativa - fiscalização
financeira e de controle externo do Poder Executivo. Destarte,
requeiro que seja encaminhado a esta Casa de Leis relatório
detalhado sobre a taxa de coleta de lixo, discriminando a base de
cálculo, que foi utilizada na cobrança dos carnês de 2022, nos termos
do Art.167 da Lei Municipal nº 1.398/2020.

Venda Nova do Imigrante, aos 03 dias do mês de outubro de 2022

Vereadores:

ALDI MARIA CALIMAN                          ERIVELTO ULIANA

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA     MARCIO ANTONIO LOPES

MARCO ANTONIO T. NASCIMENTO

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003900380031003A005000

Assinado eletrônicamente por Erivelto Uliana em 04/10/2022 16:01

Checksum: 06FFF6C85D6E0A5C635EE789F06155EE68CF0568163F65E42945B04D9BE8251E

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Torres Nascimento em 04/10/2022 16:02

Checksum: ACDC2815C5522475A8C6D915BC44EA14D3B6539F20A5BC973C99435087FE8DF3

Assinado eletrônicamente por Aldi Maria Caliman. em 04/10/2022 16:03

Checksum: AA636A949453DE3C0AB7AB98BA715FF17EED98EC9B8A39B6976C0BA281EB4C0E

Assinado eletrônicamente por Ivanildo Almeida Silva em 04/10/2022 16:04

Checksum: 804E1EA385F96399E84B690DB0243437CB51AAB68AF76DAEA28451C339093B6B

Assinado eletrônicamente por Marcio Antonio Lopes em 05/10/2022 14:12

Checksum: 9511183EB7DA7478F0EBB28B1FDDF384EFCD0DA603E4D1CB2C2DFED2C91C0A3C